2

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

[image: image1.jpg][Tpe3uzaent PyxoBoautens

HEKOMMEPUYECKOro NapTHEPCTBA Vnpagienust Penepanbroii ciyiront
«Camoperyanpyemas OpraHu3aLus 0 HAJBOPY B c(hepe 3aIHThH IpaB
«TBepckoe 00beMHEHNE norpeduresneii u Onaromnonyyus

CTPOUTEIEH»
C.C.AbaynnaeB J\

M.IL

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей», именуемое в дальнейшем «Партнёрство», в лице Президента Партнёрства Абдуллаева Сардара Сулейман оглы, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице руководителя Синоды Виталия Александровича, действующей на основании Положения, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ, ПРИНЦИПЫ И ПРАВОВАЯ ОСНОВА СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон при решении вопросов размещения объектов гражданского, промышленного и сельскохозяйственного назначения и установления их санитарно-защитных зон, выборе земельных участков под строительство, а также при проектировании, строительстве, реконструкции промышленных, транспортных объектов, зданий и сооружений культурно-бытового назначения, жилых домов, объектов инженерной инфраструктуры и благоустройства и иных объектов и обеспечения единого подхода к уровню требований и соблюдению стандартов и правил при осуществлении указанных работ членами Партнёрства.

1.2 Сотрудничество Сторон основано на принципах взаимного уважения, конструктивного сотрудничества, самостоятельности сторон.

1.3
Взаимодействие Сторон осуществляется в соответствии с действующим
законодательством в пределах предусмотренной компетенции.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
Управление:

· информирует Партнёрство о нарушениях работодателями-членами Партнёрства законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей, выявленных в ходе осуществления контрольно-надзорной деятельности;

· информирует работодателей-членов Партнёрства и их работников по вопросам соблюдения законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей;

· по предварительному согласованию направляет полномочного представителя для участия в заседаниях Коллегии Партнёрства, иных мероприятиях, проводимых с участием Партнёрства.

2.2.
Партнерство:

- принимает меры по предупреждению причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - вред) вследствие недостатков работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами Партнёрства;

· оказывает содействие в разрешении конфликтов и споров, возникающих в процессе деятельности членов Партнёрства;

· по запросу предоставляет Управлению информацию о деятельности членов Партнёрства в пределах, предусмотренных законодательством

3. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

Стороны договорились:

3.1.
Совершенствовать механизмы обеспечения соблюдения законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в сфере защиты прав потребителей в деятельности индивидуальных предпринимателей и организаций-членов Партнёрства.

3.2.
Обеспечить взаимное информирование по результатам проверок в
организациях-членах Партнёрства, а также обмен информационно-справочными и  аналитическими материалами.

3.3.
Принимать участие в совместных мероприятиях по вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

4.2. Внесенные изменения и дополнения действительны в случае их письменного оформления и подписания Сторонами.

4.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

[image: image2.jpg]r. Teeps « »f&ﬂ’ﬂ%@faff/ 2013r.